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
в руки и попробуйте снова. 
Найдите новые пути. Делай-
те все, что нужно, 
для достижения 
желаемого.

Будьте готовы 
работать, чтобы 
продвинуться к 
более высоким 
должностям. Вы 
не достигнете 
верха карьерной 
лестницы за год-
два. Поймите, 
что на получение 
работы мечты 
может уйти не-
которое время и 
несколько про-
межуточных шагов. Но оно 
того стоит: в конце концов 
вы получите ее и, более того, 
заслужите.

Найдите места для устрой-
ства на работу. Ярмарки ва-

кансий и поиск в Интернете 
и газетах – основные пути 
поиска работы. Но не за-
будьте, что вы также можете 
прийти в компанию напря-

мую. Выясни-
те, на кого вы 
хотите рабо-
тать, и следите 
за открываю-
щимися вакан-
сиями на их 
сайте. Вы даже 
можете напря-
мую связаться 
с компанией и 
узнать, могут 
ли они рассмо-
треть ваше ре-
зюме.

Приобрети-
те хорошие ре-

комендации. Ваше резюме 
должно выглядеть превос-
ходно, если вы следовали 
предыдущим советам, но не 
забывайте о хороших реко-
мендациях. Не рассматри-

вайте работу, которая имеет 
мало общего с тем, чем вы 
сейчас пытаетесь занимать-
ся. Конечно же, избегайте 
упоминания людей, с кото-
рыми у вас были проблемы. 
Всегда будьте уверены, что 
вы упоминаете людей, ко-
торые не просто могут быть 
указаны в рекомендациях, 
но которые действительно 
могут дать хороший отзыв о 
вас.

Получайте высшую оценку 
на собеседовании. Как толь-
ко вы запишетесь на собе-
седование, покажите, каким 
непревзойденным вы бу-
дете при приеме на работу. 
Оденьтесь соответственно 
и подготовьтесь. Ознакомь-
тесь с общими вопросами на 
собеседовании и поразмыш-
ляйте над ответами. Также, 
вам стоит подумать о вопро-
сах, которые продемонстри-
руют, что вы серьезно отно-
ситесь к этой работе.
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СОВЕТ
Относитесь к своему 

резюме, как будто оно 
имеет ценность. Пока 

вы хотите отослать 
резюме людям, кото-
рые могут позитивно 

повлиять на ваш поиск 
работы, не публикуйте 

его на каждой до-
ске объявлений - это 
создаст впечатление, 

что вы никак не можете 
устроиться на работу.

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ

8-962-950-43-85
8-49624-2-63-11

ВОДИТЕЛЬ кат. С
СОРТИРОВЩИКИ

8-903-00-543-00

На производство металлических дверей 
ТРЕБУЕТСЯ

СБОРЩИК
элитных дверей

ТРЕБУЕТСЯ

Тел.  8-916-605-82-64

можно без о/р
З/п стабильная, высокая.

ОФИС-МЕНЕДЖЕР

ТРЕБУЕТСЯ

З/п 22 т.р.
Тел.  8-903-254-93-67

ДВОРНИК



специалисты по недвижимости 
активно отстаивают вторич-
ный рынок. Этому есть вполне 
логичные причины: На рынке 
есть множество предложений. 
Это позволяет покупателю по-
добрать район, категорию и 
тип жилья, которые будут соот-
ветствовать его требованиям. 
Ипотека на вторичное жилье 
предоставляется более охотно и 
с меньшими ставками. Это объ-
ясняется более низкими рисками 
для банка при заключении сделки 
на недвижимость. Квартира нахо-
дится в режиме «покупай и живи». 
В отличие от новостройки, когда 
дом не готов, по документам квар-
тира еще не существует, а после 
сдачи в эксплуатацию чаще всего 
требуется долгосрочные отделоч-
ные работы. Стоимость вторично-
го жилья, безусловно, превышает 
цену квартиры в новостройке, 
но это с лихвой компенсируется 
отсутствием необходимости за-
трат на ремонт и отделку. 
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ПОМЕЩЕНИЕ в Клину 700 кв.м.  ■
свет вода тепло офис складские по-
мещения земля 8-915-385-76-30

СДАМ
Клин, район

СНИМУ
Клин, район

КВАРТИРЫ 
1-2-3-4-К.КВ квартиры и квартиры- ■

студии в мкр НОВЫЙ КЛИН с отделкой 
под ключ или черновой по цене застрой-
щика. Скидки рассрочка. 8-916-579-2300

1-К.КВ 32кв.м. (ком.18, кух. 7кв.м.)  ■
7/9эт. ул.Чайковского, 58 чистая светлая 
СУР 1 собст. более 3-х лет ц. 1750т.р, 
8-967-107-65-24

1-К.КВ 38кв.м. 5/9 пан.д. ул.  ■
Б.Октябрьская, 26, ком. 18 кух. 7.3, СУР, 
теплая ц. 2150т.р. 8-967-107-65-24

1-К.КВ 46кв.м. мон.кирп. дом 2010г.п.  ■
ул. Победы, вл.26, д.8 комн. 25кв.м, кух. 
8, заст. лодж. ц. 2300т.р, 8-967-107-65-24

1-К.КВ Волоколамское ш, д. 3а, кирп.  ■
секция общ. 56, кух. 12, лоджия 10м, 
комн. 30м. ц. 2600т.р, 8-967-107-65-24

1-К.КВ Клин, ц. 1.7 млн.руб.                         ■
8-915-023-07-00

1-К.КВ. 34кв.м. 5 этаж кирпичного  ■
дома Майданово 8916-263-59-89

1-К.КВ. 35кв.м. 1/9эт. 3 мкр. (50лет  ■
Окт.) чистая светлая окна пластик СУР 
ц. 1970т.р. 8-967-107-65-24

2-К.КВ 2/4эт.кирп. Клин-5 общая пл.  ■
43.6кв.м. ц. 1800000 р. 8-926-620-82-98

2-К.КВ 50 лет Октября д.5, 5/5этаж  ■
прох. ремонт балкон ц. 2450т.р.                             
8-964-639-08-18 

2-К.КВ 53кв.м. (18/13) кух. 7кв. 3 мкр.  ■
(50лет Октября,23) чистая, сухая ц. 
2700т.р, 8-967-107-65-24

2-К.КВ 54кв.м. 1 этаж изол.  ■
прТанеева,5. собст. 910-432-1657

2-К.КВ 60кв.м. 3эт. сталинка центр  ■
8-916-909-79-92

2-К.КВ Клин  2/2, 48кв.м. ц. 2200т.р.  ■
торг 8-903-110-66-83

2-К.КВ лоджия 6м. ц.1.15 млн.р.                 ■
8-917-502-37-38

ПРОДАМ
Клин, район

2-К.КВ Молодежный пр, д. 10, 1/5эт.  ■
кирп. изол. СУР общ. 46, хор. сост. те-
плая, ц. 2000т.р, 8-967-107-65-24

2-К.КВ п. Слобода, лоджия 44 кв.м.  ■
1/4этаж ц. 1750т.р. 8-964-639-08-18 

2-К.КВ район. 8-964-781-80-38 ■
2-К.КВ ул. 2-я Овражная, 1/3этаж.  ■

изолир. 53 кв.м. 2 балкона ц. 3050т.р. 
8-964-639-08-18 

2-К.КВ ул. Мира д.20а кирп. теплый  ■
общ. 43, (18/11) быстрый выход на 
сделку ц. 2250т.р, 8-967-107-65-24

2-К.КВ ул.Гагарина, 26, центр 4/4этаж.  ■
кирп. балкон ц. 2400т.р. 8-964-639-08-18 

2-К.КВ. ул. К.Маркса, 81, 5/5,  ■
общ.46кв.м. кух.6кв.м. окна ПВХ, СУС, 
балкон ц. 2450т.р. 8-967-107-65-24

3-К.КВ Клин, ц. 2.9млн.руб. 8-915- ■
023-07-00

3-К.КВ ул. Б.Октябрьская, 26, 72кв.м.  ■
лодж.7м. изол. хор. сост. ц. 3600т.р, 
8-967-107-65-24

3-К.КВ ул. Гагарина, д. 37/1 сталинка  ■
80кв.м. изол. балкон ц. 3600т.р. 8-964-
639-08-18 

3-К.КВ ул. Загородная, д. 23, теплый  ■
дом общ. 51, (18/15/10) кух. 7, заст. лод-
жия ц. 2600т.р, 8-967-107-65-24

3-К.КВ ул. Текстильная, новый дом,  ■
изолир. 3/4эт. ц. 2600т.р. 8-964-639-
08-18 

3К.КВ ул.Чайковского,60, 1/9эт.п   ■
60кв.м. лодж. кап.рем. ц3.6мр,915-158-
93-84

3-КВ. 5м соб. инт.910-485-2608 ■

     АГЕНТСТВО недвижимости АэНБИ. 
Покупка продажа аренда.СРОЧНЫЙ 
ВЫКУП недвижимости. Юридические 
услуги www.aenbi.ru Клин ул Захватае-

ва д 4 офис 103, 915-023-0700      

     АТН «ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД». Покупка. 
Продажа. Участки. Дома. Дачи. Кварти-

ры. Комнаты. 8-499-490-47-01     

   ГАРАЖИ
ГАРАЖ Клин, Банный проезд                    ■

8916-116-58-36
ГАРАЖ соб. стр. 8910-485-26-08 ■

ДАЧИ / ДОМА
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
 ■
ДАЧА 48кв.м. на уч-ке 10 сот. СНТ  ■

Нагорное беседка хозблок баня коло-
дец эл-во 5Квт хор. подъезд мебель 
ц. 1800т.р. 8-967-107-65-24
ДАЧА 80м + участок 10 соток д.  ■

Масюгино СНТ Высокое хор. по-
ъезд ходит транспорт ц. 1650т.р,                 
8-967-107-65-24
ДАЧА СНТ «Дальний» д. Иевле- ■

во, 10 сот. водоем лес, ц. 950т.р.                     
8-964-639-08-18 
ДАЧА СНТ Ветеран д. Масюгино 100  ■

кв.м. 8 с. в доме все удобства подъезд 
круглый год ц. 1690т.р. 8-964-639-08-18 
ДОМ 100 кв.м. 3 комнаты, гараж на  ■

2 машины. Все коммуникации, удоб-
ства в доме. 18 сот. д. Третьяково ц. 
2990т.р. 8-964-639-08-18 
ДОМ все коммуникации 2.5млн.руб.  ■

8-915-023-07-01
ДОМ д.Горки Высоковск газ свет  ■

вода 25сот. 8-906-063-90-39 Александр

КОМНАТУ 8-499-490-47-01 ■
УЧАСТОК 8-499-490-47-01 ■
ДОМ или часть дома, можно вет- ■

хий 8-962-904-16-52
КВАРТИРУ  8-499-490-47-01 ■
ДАЧУ 8-962-904-16-52 ■
ДОМ дачу, 8-499-490-47-01 ■
УЧАСТОК 8-962-904-16-52 ■
АГЕНТСТВО недвижимости АэН- ■

БИ купит квартиру, комнату, дом, 
дачу, участок. Возможен срочный 
выкуп 8-915-023-0700 
СРОЧНЫЙ выкуп недвижимости  ■

8-926-227-66-10

     СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ т. 8-926-372-82-08    

     1КВ, 2КВ, 3КВ,                                 
8-926-372-82-08     

КУПЛЮ квартиру                             ■
т. 8-915-450-95-35

1-2-3-К.КВ. комнату                                ■
8-499-490-47-01

СНИМУ квартиру                                ■
8963-772-31-92.

КУПЛЮ
Клин, район

ДОМ жилой 100 кв.м. в д. Губи- ■
но уч-к 15 сот. эл-во ц. 1900т.р.                  
8-964-639-08-18 
ДОМ и зем уч СНТ Одуванчик  ■

8-916-160-42-41
ЖИЛОЙ дом + зем. уч. 15 сот.  ■

с.Завидово 8-916-160-42-41
ЗЕМ. УЧАСТКИ

ЗЕМ.УЧ 10 сот. Клин ул. Усагина  ■
8-915-195-61-19
ЗЕМ.УЧ. 20с. ИЖС Клин  ■

ул.Пречистая газ свет                                  
8-977-327-94-10
УЧАСТОК «земли нас. пунктов»  ■

12 сот. + дача 40м постр. 2016г. в 
дер. Бортницы, хор. сост. хор. подъ-
езд ц. 550т.р, 8-967-107-65-24
УЧАСТОК 10 сот. (ИЖС) г. Клин  ■

ул. Пречистая, 18а, ровный, подъ-
езд асф., свет, газ по границе 
ц.2200т.р. 8-967-107-65-24
УЧАСТОК 7 соток пос. Майданово  ■

есть плод. деревья фундамент 
9х8 под строительство дома с 
выводом под канализацию воду 
свет огорожен хороший подъезд 
рядом а/в остановка цена 600т.р.                    
8-915-040-17-67
УЧ-К д. Ватолино 15 с. газ и эл- ■

во по границе срочно недорого                   
8-964-639-08-18 
УЧ-К д. Румяново 30 сот. газ,  ■

эл-во по границе ц. 1250т.р. торг 
8-964-639-08-18 
УЧ-К с. Селинское 13 с.  ■

все коммуникации ц. 1250т.р.                         
8-964-639-08-18 
УЧ-К ул. Талицкая, 14 сот.  ■

все коммуникации, ц. 2000т.р.                    
8-964-639-08-18 

КОМНАТЫ
КОМН. Клин. Центр.                          ■

8-915-023-07-00
КОМНАТА 17кв.м. Высоковск ре- ■

монт ц. 550т.р. 8-964-639-08-18  

1-К.КВ. 13тр. 8-963-771-47-76. ■
1-К.КВ. т. 8-963-771-47-77. ■
1-К.КВ. т. 8-963-772-66-93. ■
1-2-К.КВ семье граждан РФ,                 ■

т. 8-968-490-06-08
1-К.КВ на длит. срок, гр. РФ, Вы- ■

соковск 8-905-774-49-86
1-К.КВ на длительный срок  ■

холодильник стиралка телеви-
зор мебель ул. 50 лет Октября                     
8-916-889-97-13

1-К.КВ р-н вокзал 905-705-5285 ■
1-К.КВ собст. 8-929-956-67-70 ■
1-К.КВ ул.Гайдара все есть соб- ■

ственник. 8-968-704-44-28
2-К.КВ. 16тр. 8-963-770-98-84. ■
2-К.КВ. 8-963-771-90-61. ■
2-К.КВ. т. 8-963-772-15-52. ■
2-К.КВ. т. 8-903-674-36-67 ■
2КВ 52кв.стал. 25тр.9035502885 ■
3-К.КВ. 23т.р. 8963-772-42-25. ■
3-К.КВ. 8-926-881-90-47. ■

     АРЕНДА торговых помещений 
ТЦ Маяк Ленинградское ш. д.20, от 

800р/кв.м. 8926-272-76-60     

ГАРАЖ кирп. 8-965-170-43-13 ■
КОМНАТА т. 8-926-581-04-57 ■
КОМНАТУ т. 8-903-241-07-50 ■
МАГАЗИН в пос. Нарынка 64 кв.м.  ■

т. 8-919-777-78-72
ПАВИЛЬОН 63 кв.м. п. Нарынка  ■

8-919-777-78-72

     ПОМЕЩЕНИЕ 130 кв.м. 2 сануз-
ла, под офис, магазин, по адресу 
г. Клин Бородинский проезд д. 19 

(цокольный этаж) 8-905-708-61-46, 
2-70-15 доб. 105     

НЕДВИЖИМОСТЬ

ДАЧА 15 сот. СНТ «Ольховка»  ■
Клинский р-н д. Языково. Дом 
2-эт. 8х10, 150кв.м. в доме гор. 
хол. вода, отопление печное. 
Баня с душ. кабиной и стир. 
маш. На уч-ке колодец, у дома 
веранда. 8-905-722-07-79

УЛ. ЛАВРОВСКАЯ ДОРОГА, ДОМ 27Б

ВЫ МОЖЕТЕ ПОДАТЬ В НАШЕМ ОФИСЕ 
ПО АДРЕСУ:

ВСЕ ЧАСТНЫЕ 
ОБЪЯВЛЕНИЯ

8-926-586-59-55

ПОМЕЩЕНИЕ
В АРЕНДУ
330 кв. м., под склад или производство

Вторичное жилье 
- это что такое? 

Сегодня одним из главных показателей благосостояния 
обычного гражданина считается наличие недвижимости. 
А все по причине того, что цены на жилье установились 
заоблачные, и на достигнутом уровне не останавливают-
ся. Нет ничего удивительного в том, что к выбору жилья 
многие подходят с максимальной ответственностью – ведь 
для многих это едва ли не главная покупка в жизни, кото-
рую, может, и не придется повторить. 

Когда будущим покупателям 
приходится столкнуться с поняти-
ями первичного и вторичного жи-
лья, тогда-то и начинаются сомне-
ния и споры. Кому-то новостройка 
кажется более выгодной за счет 
низкой рыночной цены, да и про-
чих преимуществ она не лишена. 
Но это не означает, что первичный 
рынок можно считать идеальным, 
а бывшая в собственности квар-
тира обросла недостатками. Раз-
беремся, что представляет собой 
вторичное жилье, в чем его плюсы 
и минусы. 

Квартира, бывшая в 
употреблении, – это 
всегда «старье»? 
Почему не стоит считать, что 

вторичное жилье – это обяза-
тельно старый, изношенный 
дом? Потому, что квартира в но-
востройке тоже может быть быв-
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